
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  

 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 

 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 

 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 101 - 

 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 

  

Jahrgang 2017        Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 Nr. 15 

  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 

- Erweiterungsbau Grund- und Regelschule Niederorschel - 
 
 

 
 
 

… 102 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

  

   

  
 
 

   

   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
 

  
 - keine  

  
 

  
 

  
 

  
 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 102 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                            Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
- Erweiterungsbau Grund- und Regelschule Niederorschel - 
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld 

(Vergabestelle)  Liegenschaftsamt 
Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 

 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
(Hinweis: auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftraggeber 
nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach §19 Abs. 5 ThürVgG) 
 
c) Elektronische Angebotsabgabe: 
 
Eine elektronische Angebotsabgabe ist nicht zulässig. Die Abgabe darf nur in Papierform erfolgen.  
 
d) Ausführung von Bauleistungen: Erweiterungsbau Grund- und Regelschule Niederorschel 
 
Vergabenummer: 
 
01/46/17 – Rohbau 
01/47/17 – Dachabdichtungsarbeiten 
01/48/17 – WDVS und Putzarbeiten 
01/49/17 – Tischler- und Holzbauarbeiten 
01/50/17 – Estricharbeiten 
01/51/17 – Trockenbauarbeiten 
01/52/17 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
01/53/17 – Metallbauarbeiten 
01/54/17 – Landschaftsbauarbeiten 
 
e) Ort der Ausführung: Bahnhofstr. 70, 37355 Niederorschel 
 
f) Art und Umfang der Leistung: (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
Vergabe-Nr.: 01/46/17 - Rohbau 
 
  80 m  Baustellensicherung 
200 m²  Rückbau Verkehrsflächen 
340 m³  Erdarbeiten 
160 m³  Bodenaustausch Magerbeton C12/15 
290 m²  Schalungsarbeiten 
  60 m³  Stahlbeton Gründung C25/30 
  30 m³  Stahlbeton Stützen / Unterzüge C30/37 
  10 m³  Stahlbetonwände C30/37 
130 m³  Stahlbetondecken, teilelementiert, C30/37 
  12 m³  Stahlbetonattika C30/37 
  20 m³  Stahlbetonaußentreppen C35/45 
  24 m³  Außenmauerwerk KS-P 20-2.0-(240)/DM 
 
Vergabe-Nr.: 01/47/17 – Dachabdichtungsarbeiten 
 
190 m²  Gefälledämmung 
200 m²  Flachdachdichtung, Systemaufbau 
  60 m  Wand- und Attikaanschluss 
 
Vergabe-Nr.: 01/48/17 – WDVS und Putzarbeiten 
 
203 m²  WDVS 035 Wand 160 mm, Systemaufbau 
200 m²  WDVS 035 Decke 160 mm, Systemaufbau 
120 m²  Innenwandputz CS II, CS I, 2,0 mm 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 103 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                            Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 

Vergabe-Nr.: 01/49/17 – Tischler- und Holzbauarbeiten 
 
  65 m²  Holz-Alu-Fenster, SSK 2, Uw 1,4 W/m²K 
  45 m  Alu-Sohl- und Fensterbänke 
  70 m²  Profilholz-Vorhangfassade, gedämmt, Lärche 
 
Vergabe-Nr.: 01/50/17 – Estricharbeiten 
 
190 m²  Zementestrich CT-C20, d=55 mm 
190 m²  Dämmplatte MW 035 DEO, 60 mm 
 
Vergabe-Nr.: 01/51/17 – Trockenbauarbeiten 
 
190 m²  Unterdecke als Akustikdecke (Gips-Loch-Platte) 
  10 m²  GK-Montagewand, CW 50/75, freistehend 
 
Vergabe-Nr.: 01/52/17 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
 
100 m²  Innenwandanstrich Putz aus Silikatfarbe 
160 m²  Außenanstrich Beton aus Dispersionsfarbe  
190 m²  PVC-Bodenbelag, 5 mm mit TSD 
  60 m  Sockelleiste Bodenbelag 
 
Vergabe-Nr.: 01/53/17 – Metallbauarbeiten 
 
  26 m  Treppen- und Brüstungsgeländer, Stahl 
  60 m  Mauer- und Attikaabdeckung 
 
Vergabe-Nr.: 01/54/17 – Landschaftsbauarbeiten 
 
  80 m³  Unterbau Wegeflächen 
160 m²  Betonpflasterfläche 
280 m²  Zierkiesfläche 
100 m³  Oberbodenarbeiten 
300 m²  Vegetationsfläche 
190 m²  Dachbegrünung, extensiv, Systemaufbau 
   
g) Erbringung von Planungsleistungen: nein 
 
h)Aufteilung in Lose:  Nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen) 
 
h) Ausführungsfrist: 
 
2017 - Vergabe-Nr.:  01/46/17 vom 31.07.2017 bis 13.10.2017 
   01/47/17 vom 16.10.2017 bis 20.10.2017 
   01/48/17 vom 16.10.2017 bis 27.10.2017 
   01/49/17 vom 16.10.2017 bis 03.11.2017 
   01/50/17 vom 30.10.2017 bis 03.11.2017 
 
2018 - Vergabe-Nr.:  01/51/17 vom 05.02.2018 bis 23.02.2018 
   01/52/17 vom 26.02.2018 bis 23.03.2018 
   01/53/17 vom 12.03.2018 bis 23.03.2018 
   01/54/17 vom 03.04.2018 bis 11.05.2018 
 
i) Nebenangebote: sind zugelassen 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 104 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                            Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 

j) Anforderung der Vergabeunterlagen: Anforderungen schriftlich an: 
 

Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Frau Dornieden 
Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 650-2311 
Fax.: 03606 650-9090 

 
Die Vergabeunterlagen werden ab 23.05.2017 versandt. 
 
k) Entgelt für die Vergabeunterlagen:  
 
Vergabe-Nummer: 
 
01/46/17 – 7,00 EUR  01/51/17 – 5,00 EUR  
01/47/17 – 5,00 EUR  01/52/17 – 5,00 EUR  
01/48/17 – 5,00 EUR  01/53/17 – 5,00 EUR 
01/49/17 – 5,00 EUR  01/54/17 – 6,00 EUR  
01/50/17 – 5,00 EUR 
 
Zahlungsweise:  Banküberweisung 
Empfänger:  Landkreis Eichsfeld, Landratsamt  
IBAN:   DE70 8205 7070 0200 0036 31 
BIC:   HELA DEF 1 EIC 
Geldinstitut:  Kreissparkasse Eichsfeld 
 
Verwendungszweck: 01/46/17 – Rohbau 
   01/47/17 – Dachabdichtungsarbeiten 
   01/48/17 – WDVS und Putzarbeiten  
   01/49/17 – Tischler- und Holzbauarbeiten 
   01/50/17 – Estricharbeiten 
   01/51/17 – Trockenbauarbeiten 
   01/52/17 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten 
   01/53/17 – Metallbauarbeiten  
   01/54/17 – Landschaftsbauarbeiten 
 
Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn 
 
- auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben wurde 
 
-und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per Brief oder Fax (unter Angabe  
Ihrer vollständigen Firmenanschrift) bei der unter j) genannten Stelle angefordert wurden. 
 
- das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist. 
 
Das Entgelt wird nicht erstattet. 
 
n) Frist für den Eingang der Angebote (Ablauf der Angebotsfrist):  
 
Vergabe-Nr.: 01/46/17 am 08.06.2017, 10:30 Uhr 
  01/47/17 am 08.06.2017, 11:00 Uhr 
  01/48/17 am 08.06.2017, 11:30 Uhr 
  01/49/17 am 08.06.2017, 12:00 Uhr 
  01/50/17 am 08.06.2017, 13:30 Uhr 
  01/51/17 am 08.06.2017, 14:00 Uhr 
  01/52/17 am 08.06.2017, 14:30 Uhr 
  01/53/17 am 08.06.2017, 15:00 Uhr 
  01/54/17 am 08.06.2017, 15:30 Uhr 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 105 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                            Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: wie Anschrift unter a) 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 
 
Angebotsabgabe: schriftlich, in Papierform ( eine digitale/elektronische Angebotsabgabe ist nicht zulässig). 
 
q) Eröffnungstermin: Für die Zulassung der Angebote zum Eröffnungstermin bitte Punkt n) beachten! 
 
Vergabe-Nr.: 01/46/17 am 08.06.2017 um 10:31 Uhr 
  01/47/17 am 08.06.2017 um 11:01 Uhr 
  01/48/17 am 08.06.2017 um 11:31 Uhr 
  01/49/17 am 08.06.2017 um 12:01 Uhr 
  01/50/17 am 08.06.2017 um 13:31 Uhr 
  01/51/17 am 08.06.2017 um 14:01 Uhr 
  01/52/17 am 08.06.2017 um 14:31 Uhr 
  01/53/17 am 08.06.2017 um 15:01 Uhr 
  01/54/17 am 08.06.2017 um 15:31 Uhr 
 
Ort: Die Eröffnung der Angebote findet im Verwaltungsgebäude Haus 4, 1.OG, Raum 201, des Landratsamtes 
Eichsfeld, Leinegasse 11, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt.  
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 
 
Bieter oder deren Bevollmächtigte (Vorlage Vollmacht erforderlich) 
 
r) geforderte Sicherheiten: 5 % der Auftragssumme für Vertragserfüllung bzw. 3 % der Auftragssumme  

einschließlich erteilter Nachträge für Mängelansprüche 
 
s) wesentliche Zahlungsbedingungen:  Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B 
 
t) Rechtsform der Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigten Vertreter 
 
u) Nachweise zur Eignung: 
 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für 
Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf 
Verlangen der Nachweis vorzulegen, dass die vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzungen für die Präqualifikation erfüllen. 
 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis Ihrer Eignung (Fachkunde, Leistungsfähigkeit, Zu-
verlässigkeit) mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vor zulegen. Bei 
Einsatz von Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen Nachunternehmen abzu-
geben, es sei denn, die Nachunternehmen sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe der Nummer, 
unter der die Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präquali-
fikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl sind die  Eigenerklärungen (auch 
die der Nachunternehmen) durch Vorlage der in der Eigenerklärung zur Eignung genannten Bescheinigungen 
zuständiger Stellen zu bestätigen. 
 
Mit dem Angebot vorzulegende Erklärungen, die als Weitere Besondere Vertragsbedingungen Vertrags-
bestandteil sind: 
 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zu Tariftreue und Entgeltgleichheit (§§ 10 und 12 Abs. 2 ThürVgG) 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen (§§ 11 und 12 Abs. 2 ThürVgG) 
- Ergänzende Vertragsbedingungen zu §12 und§15 ThürVgG-Nachunternehmereinsatz; 

§ 17 ThürVgG-Kontrolle; § 18 ThürVgG-Sanktionen 
 
Auf gesondertes Verlangen vorzulegende Erklärungen, die bei Vertragsabschluss Vertragsbestandteil 
werden:  
 
- Ergänzung des Verzeichnisses der Nachunternehmerleistungen um die Namen der Nachunternehmer 
- Nachunternehmererklärung zu Tariftreue und Entgeltgleichheit (§§ 10,12 Abs. 2 und 15 Abs. 2 ThürVgG) 
- Nachunternehmererklärung zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen (§§ 11 und 12 Abs. 2 ThürVgG) 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 

- 106 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 15                                            Heilbad Heiligenstadt, den 16.05.2017 

Auf gesondertes Verlangen vorzulegende Nachweise (einzureichen innerhalb einer Frist von 6 Tagen): 
 
- Angaben und Nachweise nach §6 Abs. 3 Nr. 2 VOB/A für Bieter und Nachunternehmer 
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes 
- Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes 
- Nachweis der Haftpflichtversicherung 
 
v) Ablauf der Bindefrist: 30.07.2017 
 
w) Nachprüfungsstellen (§ 21 VOB/A):  
 

Thüringer Landesverwaltungsamt 
Referat 250-Vergabeangelegenheiten 

Weimarplatz 4 
99423 Weimar 

Tel.: 0361 3773 7254 
 
 
Heiligenstadt, den 10.05.2017 
 
 
 
Der Landrat 
 

 
 


